A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 500 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023112

(Continua na página seguinte)

1D: C1165DCD33804
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N º 064/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023.

.ü<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, ite m V I, IX, X III da L ei Orgâ nica do Município
d e 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Ins titui o Pla no de Cargos, Carre iras e Salá rios d os Age ntes
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combates a Endemias do Munic ípio d e A ltos
d o E s tado do Piauí e dá outras providê ncias;

RESOLVE·

Art. 1 ° - Promover, INGRID RAVENA DA SILVA SOUSA DOS SANTOS, CPF:
054. 724 .683-88 do cargo de Agente Comunitá rio de Saúde C lasse "D" para Agente
Comunitário de Saúde Classe "E", do Qua dro d e Pessoal da Secre taria Municipal d e
Saúde .

An. 2 º - R evogadas as disposições em contrá rio , esta PORTARIA entra em vigor nes ta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefe ito Municipal de Altos(PI) , em 22 de M a rço de 2 023.

MAXWELL Digitally signed by
MAXWELL PIRES

PIRES FERREIRA:7878961

FERREIRA:78 3368
Date: 2023.06.15

78961 3368 11 :06:06 -03'00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento nêo contém rasuras nem emendas
Centro Administrativo de Altos

Avenida Nossa Senhora de Fâtima, 4446, Q-8 Lote 01. Conjunto Primavera,
www.allos.pl.gov.br

Altos-PI.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA Nº 076/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

n<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI , IX, XIII da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Agentes
Comunitários d e Saúde e dos Agentes d e Combates a Ende mias do Município de Altos
do E s tado do Piauí e dá outras providê ncias;

RESOLVE·

An. 1º - Promover, DAIANA RODRIGUES LIMA, CPF: 056.80 3.533-00 do cargo de
Agente d e Combate a Endemias Classe " B" para d e Combate a Ende mias Classe "C", do
Quadro de Pessoal da Secretaria Munic ipa l de Saúde.

An. 2• - R evogadas as disposições em contrá rio , esta PORTARIA entra em vigor nes ta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Pre fe ito Munic ipa l de Altos (PI) , em 03 de Abril de 2023.

MAXWELL Dlglta lly slgned by
MAXWELL PIRES

PIRES FERREIRA:7878961336

FERREIRA:7878 8

9613368 ~;;~:!~~~~-~-5

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Es te documento n&o contém rasuras nem emendas
Centro Admlnls treUvo de Allos .

Avenida Nossa Senhora da Fátima. 4446, 0-B Lote 01 . Conjunto Primavera.
www.allos.pl.gov.br

A ltos-PI.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAGB-PMA N° 110/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

.ü<LTOS
PARATOD05

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso d e suas
a tribuições legais, que lhe confe re o Art . 66, item VI, IX, X III da L e i O rgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Ins titui o Pla no de Cargos, Carre iras e Salá rios dos Agentes
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combates a Endemias do Município de A ltos
do E s ta do do Piauí e dá outras providências;

RESOLVE·

Art. 1 • - Promover, AGNALDO JOSÉ SOARES DE ARAÚJO JÚNIOR, C PF: 069.220 .093-
2 0 do cargo de Agente de Combate a Ende mias Classe "B " para de C ombate a Endemias
~. do Quadro d e P essoa l da Secre taria Municipa l de Saúde.

Art. 2º - R evogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor nesta
data, com e fe itos fina nceiros a p arti r de Janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Pre fe ito Munic ipa l de Altos(PI), e m 1 2 de Junho de 2023.

MAXWELL Dlgltalty slgned by
MAXWELL PIRES

PIRES FERREIRA:7878961336

FERREIRA:7878 8
Date: 2023.06.1 s

9613368 11:07:03 .()3'00º

MAXWELL PIRES FERREIRA

Prefeito Municipal de Altos
Este documento n.Ao contém rasuras nem emendas

Centm Administrativo de Anos.
AYenida NOl!l!III Senhora de Fillima, 4446, 0-B Lote 01 . Conjunto PrimaYera

www.attos.pi.gov.br
Altos-PI.

ID: 9423369F7B054
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

C NPJ: 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA N° 112/2023, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

"1<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so d e suas
atribuições legais, considerando o dis posto no Art. 66, ite m V I, IX, X II da L e i Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e d iretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a L ei Municipal n 2 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n 2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, MONICA DE MATOS FURTADO, CPF: 429.127.333-91 , do cargo e m
comissão de COORDENAÇÃO DE EPIDEMIOLOGIA HOSPITALAR, CC-02, da
Secretaria Municipa l de Saúde/SEM USA, da Pre feitura Munic ipa l de Altos-PI.

Art. 2º - Revogadas as dis pos ições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data, com efeitos retroativos a 31 d e Maio de 2023 .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos ( PI), em 14 de Junho de 2023.

MAXWELL PIRES ~Ã~:!iLs~i~::s by

FERREIRA:78789 FERREIRA:78789613368

61336s ~r~; = ~~~~-~~. 5

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém ras uras nem emendas
Praça Cônego Honório. n" 30. Centro.